MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 499 DE 23 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação da Comissão Organizadora do Edital 007/2024 - Processo Seletivo para
Estágio Não Obrigatório - Reitoria

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2,
Edição nº 174, página 01.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os representantes abaixo elencados para compor, sob a presidência do primeiro,
a Comissão Organizadora do Edital 007/2024 - Processo Seletivo para Estágio Não Obrigatório - Reitoria

Área Código da vaga Comissão

Diretoria de Tecnologia da Informação e Setor de Infraestrutura de

Tecnologia da Informação DTI-01

Márcio Teodoro Dias

Rogério Lopes Silva

Luiz Otavio Rujner Guimaraes

Diretoria de Desenvolvimento Institucional - Gestão de Documentos DDI-01

Humberto Moreira de Resende

Isabela Stiegert

Serenna Tharyne Alves de Souza

Diretoria de Desenvolvimento Institucional - Gestão de Projetos DDI-02

Humberto Moreira de Resende

Isabela Stiegert

Serenna Tharyne Alves de Souza

Diretoria de Processos Seletivos de Estudantes DPSE-01

Márcia Soares de Oliveira Félix

Juliana Magalhães Sieira

Tiago de Oliveira Dias

Coordenadoria de Registro Acadêmico CRA-01

Udiano Campagner Neto

Keneston Sousa Coelho

Allan Rodrigo Fonseca Teixeira

Diretoria de Relações Internacionais DRI-01

Andreza Júnia Ferreira

Cátia Barros de Souza

Oiti José De Paula

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/04/2024

Portaria 499 (1909158)         SEI 23208.000889/2024-80 / pg. 1

Coordenadoria de Cultura, Esporte e Lazer CCEL-01

Marie Luce Tavares

Willerson Custódio da Silva

Jaqueline Souza Garcia

Diretoria de Administração e Infraestrutura/ Setor de Infraestrutura DAI-01

Harlley Sander Silva Torres

Mariza Barcellos Goes

Frederico Silva de Azevedo

Diretoria de Pós-graduação DGP-01

Venilson Fonseca

Cássia Regina

Patrícia Drumond

Coordenadoria e Pesquisa CPE-01

Gláucia do Carmo Xavie

Raquel Alves Fonseca

Pró-reitoria de Gestão com Pessoas PROGEP-01

Silvana Nahas Ribeiro

Daniel dos Reis Pedrosa

Gustavo Reis de Moraes

Diretoria de Comunicação/ Jornalismo (mídias sociais) DCOM-1

Ana Paula Pereira Batista

Denise Ferreira dos Santos

Alessandro Almeida Schwonke

Diretoria de Comunicação/ Jornalismo (conteúdo) DCOM-2

Ana Paula Pereira Batista

Denise Ferreira dos Santos

Alessandro Almeida Schwonke

Diretoria de Comunicação/ Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e

Propaganda DCOM-3

Ana Paula Pereira Batista

Denise Ferreira dos Santos

Alessandro Almeida Schwonke

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 24/04/2024, às
08:58, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1909158 e o código CRC E1410020.

23208.000889/2024-80 1909158v1

Portaria 499 (1909158)         SEI 23208.000889/2024-80 / pg. 2

	Portaria 499 (1909158)